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CONSAMU

Perido de Apuragdo:
Fonte de Recursos:
Rateio Municipio de:

Natureza da Despesa

3.0.00.00.00.00
3.1.90.11.00.00
3.1.90.11.01.01
3.1.90.11.43.01
3.1.90.11.45.01
3.1.90.11.45.08
3.1.90.11.46.00
3.1.90.13.00.00
3.1.90.13.01.00
3.1.90.13.18.00
3.1.90.13.99.02
3.1.90.16.00.00
3.1.90.16.44.00
3.1.90.91.00.00
3.1.90.91.01.99
3.1.90.96.00.00
3.1.90.96.01.00
3.2.90.21.00.00
3.2.90.21.01.00
3.2.90.22.00.00
3.2.90.22.01.00
3.3.90.14.00.00
3.3.90.14.14.01
3.3.90.14.14.02
3.3.90.14.14.03
3.3.90.30.00.00
3.3.90.30.01.01
3.3.90.30.01.02
3.3.90.30.01.03
3.3.90.30.01.06
3.3.90.30.04.00
3.3.90.30.07.12
3.3.90.30.09.00
3.3.90.30.14.00
3.3.90.30.16.00
3.3.90.30.17.00
3.3.90.30.19.00
3.3.90.30.20.00
3.3.90.30.21.00
3.3.90.30.23.00
3.3.90.30.24.00
3.3.90.30.25.00
3.3.90.30.26.00
3.3.90.30.28.00
3.3.90.30.36.00
3.3.90.30.39.01
3.3.90.30.39.99
3.3.90.30.42.00
3.3.90.30.44.00
3.3.90.30.47.00
3.3.90.30.96.00
3.3.90.30.99.01
3.3.90.33.00.00
3.3.90.33.01.00
3.3.90.36.00.00
3.3.90.36.07.00
3.3.90.37.00.00
3.3.90.37.02.02
3.3.90.37.07.00
3.3.90.39.00.00
3.3.90.39.05.00
3.3.90.39.10.00
3.3.90.39.12.00
3.3.90.39.16.00
3.3.90.39.17.00
3.3.90.39.19.03
3.3.90.39.19.99

3.3.90.39.20.00

3.3.90.39.36.00
3.3.90.39.41.00

RESUMO DA DESPESA ORCAMENTARIA
SIMPLIFICADO POR NATUREZA DA DESPESA
01/09/2022 a 30/09/2022
1 Recursos do Tesouro (Descentralizados)
MARECHAL CANDIDO RONDON

Empenhado Liquido

DESPESAS CORRENTES 83.858,98
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 72.882,51
VENCIMENTO E VANTAGENS FIXAS PESSOAL EFETIVO 72.882,51
13° SALARIO -PESSOAL EFETIVO 0,00
FERIAS ABONO CONSTITUCIONAL-PESSOAL EFETIVO 0,00
FERIAS ABONO CONSTITUCIONAL-COMISSIONADOS-OCUPAN" 0,00
FERIAS PAGAMENTO ANTECIPADO 0,00
OBRIGACOES PATRONAIS 0,00
FGTS 0,00
CONTRIBUICAO PARA PIS/PASEP S/ FOLHA DE PAGAMENTO 0,00
IPMC 0,00
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS PESSOA CIVIL 0,00
HORAS EXTRAS E SERVICOS EXTRAORDINARIOS 0,00
SENTENCAS JUDICIAIS 374,84
OUTRAS SENTECAS JUDICIAIS 374,84
RESSARCIMENTO DE DESPESAS DE PESSOAL 0,00
PESSOAL REQUISITADO DE OUTROS ORGAOS 0,00
JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO 0,00
JUROS SOBRE A DiVIDA INTERNA 0,00
OUTROS ENCARGOS SOBRE A DiVIDA POR 0,00
OUTROS ENCARGOS SOBRE OPERACOES DE CREDITO 0,00
DIARIAS - PESSOAL CIVIL 0,00
SERVIDORES EFETIVOS 0,00
SERVIDORES COMISSIONADOS 0,00
AGENTES POLITICOS 0,00
MATERIAL DE CONSUMO 5.844,93
ETANOL 0,00
GASOLINA 0,00
DIESEL 15,00
LUBRIFICANTES E ADITIVOS AUTOMOTIVOS 0,00
GAS E OUTROS MATERIAIS ENGARRAFADOS 0,00
GENEROS ALIMENTICIOS P/COPA E CANTINA 6,55
MATERIAL FARMACOLOGICO 0,91
MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO 0,00
MATERIAL DE EXPEDIENTE 0,00
MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS 0,00
MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM 0,00
MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO 0,00
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZACAO 1.799,53
UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS 1.746,67
MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS 181,36
MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS MOVEIS 0,00
MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO 232,94
MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA 0,00
MATERIAL HOSPITALAR 1.702,46
PENEUS 0,00
OUTROS MATERIAIS PARA MANUTENCAO DE VEICULOS 0,00
FERRAMENTAS 0,00
MATERIAL DE SINALIZACAO VISUAL E AFINS 0,00
AQUISICAO DE SOFTWARES DE BASE 0,00
MATERIAL DE CONSUMO - PAGAMENTO ANTECIPADO 159,51
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO 0,00
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 0,00
PASSAGENS PARA O PAI[S 0,00
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA 0,00
ESTAGIARIOS 0,00
LOCACAO DE MAO-DE-OBRA 1.471,85
LIMPEZA E CONSERVACAO DA SAUDE PUBLICA 0,00
LOCACAO DE MAO-DE-OBRA DE LIMPEZA PUBLICA 1.471,85
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.869,51
SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS 233,35
LOCACAO DE IMOVEIS 0,00
LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 0,00
MANUTENCAO E CONSERVACAO DE BENS IMOVEIS 91,22
MANUTENCAO E CONSERVACAO DE MAQUINAS E 0,00
SERVICOS DE ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO E 0,00
OUTROS SERVICOS DE MANUTENGAO E CONSERVACAO DE 0,00

MANUTENGCAO E CONSERVAGAO DE BENS MOVEIS DE
OUTRAS NATUREZAS

MULTAS INDEDUTIVEIS 0,00
FORNECIMENTO DE ALIMENTACAO 19,89

0,00

Consorcio de Saude dos Munnicipios do

Oeste do Parana

CNPJ: 17.420.047/0001-07

Anulado

Liquidado

116.811,20

Pago

142.838,40
89.557,24
89.557,24

0,00
0,00



3.3.90.39.43.40
3.3.90.39.46.00
3.3.90.39.47.01
3.390.39.48.00

3.3.90.39.50.99
3.3.90.39.58.00
3.3.90.39.63.01
3.3.90.39.66.00
3.3.90.39.69.02
3.3.90.39.69.99
3.3.90.39.72.00
3.3.90.39.74.00
3.3.90.39.78.99
3.3.90.39.81.00
3.3.90.39.83.00
3.3.90.39.90.00
3.3.90.39.96.00
3.3.90.39.99.99
3.3.90.40.00.00
3.3.90.40.08.00
3.3.90.40.06.00
3.3.90.40.57.00
3.3.90.40.14.00
3.3.90.40.97.00
3.3.90.46.00.00
3.3.90.49.00.00
3.3.90.49.00.00
3.3.90.93.00.00
3.3.90.93.99.00
4.0.00.00.00.00
4.4.90.52.00.00
4.4.90.52.06.00
4.4.90.52.08.00
4.4.90.52.12.00
4.4.90.52.33.00
4.4.90.52.34.00
4.4.90.52.35.00
4.4.90.52.38.00
4.4.90.52.39.00
4.4.90.52.42.00
4.4.90.52.52.00
4.4.90.52.99.00
4.6.90.71.00.00
4.6.90.71.01.00

SERVICOS DE ENERGIA ELETRICA

SERVICOS DOMESTICOS

SERVICOS POSTAIS

SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO

DESMAIS DESP. COM SERV.MEDICO HOSPITALAR
SERVICOS DE TELECOMUNICACOES

IMPRESSOS EM GERAL DE USO INTERNO

SERVICOS JUDICIARIOS

SERVICOS DE VEICULOS DA SAUDE PUBLICA
DEMAIS SEGUROS EM GERAL

VALE-TRANSPORTE

FRETES E TRANSPORTES DE ENCOMENDAS
LIMPEZA E CONSERVAGAO DEMAIS SETORES DA
SERVICOS BANCARIOS

SERVICOS DE COPIAS E REPRODUCAO DE DOCUMENTOS
SERVICOS DE PUBLICIDADE LEGAL

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PJ

DEMAIS SERVICOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA
SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAGAO E
MANUTENCAO DE SOFTWARE

LOCAGAO DE SOFTWARES

SERVICOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS
AQUISICAO DE SOFTWARES DE APLICAGCAO
DESPESAS DE TELEPROCESSAMENTO

AUXILIO ALIMENTAGCAO

AUXILIO-TRANSPORTE

AUXILIO-TRANSPORTE

INDENIZAGOES E RESTITUICOES

OUTRAS INDENIZACOES E RESTITUICOES
DESPESAS DE CAPITAL

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAO
APARELHOS, EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS MEDICO-
APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS
EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO
MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS
EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS
MAQUINAS, INSTACOES E UTENSILIOS DE OFICINA
EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS HIDRAULICOS E ELETRICOS
MOBILIARIO EM GERAL

VEICULOS DE TRACAO MECANICA

OUTROS MATERIAIS PERMANENTES

PRINCIPAL DA DiVIDA CONTRATUAL RES
AMORTIZAGAO DA DiVIDA CONTRATADA

Total Fonte de Recursos RS

Patricia Xavier Santos
Diretora Financeiro/Contabil

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
1,57
0,00
371,92
0,00
0,00
-0,03
352,64
0,00
578,55
220,40
0,00
1.229,20
0,00
0,00
0,00
1.264,13
-34,93
0,00
186,14
186,14
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

83.858,98

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

289,60

371,92
38,90
1.351,00
85,13
0,00
153,51
252,55
220,40
1.065,23
2.138,42
99,35
414,78
0,00
375,55
1.248,74
0,00
186,14
186,14
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

116.811,20

38,90
702,87
85,13
0,00
153,51
250,90
220,40
1.065,23
2.138,42
99,35
414,78
0,00
375,55
1.248,74
0,00
117,96
117,96
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

142.838,40



